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BILANS COMPARES AUX 31 DECEMBRE 2010 ET 2009

BOURGEOISIE DE MARTIGNY-COMBE

31.12.2010 31.12.2009
CHF CHF

ACTIF
Actifs circulants
Poste 11'323.65 11'345.50
Banques, c/c 3'955.70 3'956.55
Banque, compte a terme 3'236.85 3'220.75
Municipalité de Martigny-Combe, c/c 1'217'748.13 1'287'655.93
Impdts anticipés 56.83 56.83
Actifs transitoires 230.00 49.25
Fonds de reboisement 78'067.75 77'960.25
Total actifs circulants 1'314'618.91 1'384'245.06
Actifs immobilisés
Patrimoine financier
Terrains des Condémines 422'000.00 422'000.00
Patrimoine administratif
Foréts 367'000.00 367'000.00
Béatiments d'alpages 132'700.00 63'000.00
Hangar forestier 32'300.00 36'000.00

532'000.00 466'000.00
Total actifs immobilisés 954'000.00 888'000.00
TOTAL ACTIF 2'268'618.91 2'272'245.06
PASSIE
Fonds étrangers
Passifs transitoires 800.00 6'790.00
Financements spéciaux
Fonds de reboisement 86'113.15 86'005.65
Total fonds étrangers 86'913.15 92'795.65
Fonds propres
Fortune au début de l'exercice 2'179'449.41 2'174'757.26
Résultat de l'exercice 2'256.35 4'692.15
Total fonds propres 2'181'705.76 2'179'449.41
TOTAL PASSIF 2'268'618.91 2'272'245.06




Bourgeoisie

Récapitulation du compte de fonctionnement par tach

01 Bourgeoisie - Administration générale
02 Immeubles, ruraux, alpages
03 Foréts

Total des charges et des revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2010

Comptes 2009

Charges Revenus
11'739.80 39'422.70
18'879.55 1'200.00
52'907.00 45'160.00
83'526.35 85'782.70

2'256.35

Budget 2010
Charges Revenus
16'000.00 37'100.00
18'200.00 1'400.00
21'700.00 12'800.00
55'900.00 51'300.00
4'600.00

Charges Revenus
10'291.70 37'169.50
12'100.00 1'200.00
57'505.15 46'219.50
79'896.85 84'589 .00
4'692.15




Bourgeoisie

Récapitulation du compte de fonctionnement par natu

30
31

32
33
39

42
43
46

Charges de personnel

Biens, services et marchandises
Intéréts passifs
Amortissements

Imputations internes

Revenus des biens

Contributions

Subventions acquises

Total des charges et des revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Comptes 2010

Comptes 2009

Charges

Revenus

720.00
57'889.95

36.85
18'879.55
6'000.00

85'782.70

83'526.35

85'782.70

2'256.35

Budget 2010
Charges Revenus
1'500.00
30'700.00
500.00
18'200.00
5'000.00
51'300.00
55'900.00 51'300.00
4'600.00

Charges Revenus

750.00
61'530.00
36.85
12'580.00
5'000.00

84'289.00

300.00

0.00

79'896.85 84'589 .00
4'692.15




Bourgeoisie

Récapitulation du compte d'investissement par tache

02

Immeubles, ruraux, alpages
Total des charges et des revenus

Investissements nets

Comptes 2010

Charges Revenus

84'879.55

Comptes 2009

84'879.55

0.00

Charges Revenus

84'879.55

0.00

Budget 2010
Charges Revenus
60'000.00
60'000.00 0.00
60'000.00

0.00

0.00

0.00




Bourgeoisie

Récapitulation du compte d'investissement par natur

50 Investissements propres
Total des charges et des revenus

Investissements nets

Comptes 2009

Charges Revenus

Comptes 2010
Charges Revenus
84'879.55
84'879.55 0.00
84'879.55

0.00

Budget 2010
Charges Revenus
60'000.00
60'000.00 0.00
60'000.00

0.00

0.00

0.00




Apercu du compte administratif

Compte
2010

Budget
2010

Compte
2009

Compte de fonctionnement

Résultat avant amortissements comptables

Charges financiéres

Revenus financiers

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement

Résultat aprés amortissements comptables

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement
Amortissements ordinaires
Amortissements complémentaires
Amortissement du découvert au bilan
Excédent de charges

Excédent de revenus

fr.
fr.
fr.
fr.

fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.

64'646.80 37'700.00 67'316.85
85'782.70 51'300.00 84'589.00
21'135.90 13'600.00 17'272.15
21'135.90 13'600.00 17'272.15
18'879.55 18'200.00 12'580.00
= 4'600.00 =
2'256.35 = 4'692.15

Dépenses

Recettes

Investissements nets
Investissements nets (négatifs)

fr.
fr.

84'879.55

Compte des investissements

fr.
fr.

60'000.00

84'879.55

60'000.00

Financement

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement
Investissements nets
Investissements nets (négatifs)
Insuffisance de financement
Excédent de financement

fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.

21'135.90 13'600.00
84'879.55 60'000.00
63'743.65 46'400.00

17'272.15

17'272.15




